
 

 

 

Hírlevelünk legújabb számában beszámolunk a KIFE által szervezett képzésről, a KIFE részvételével megvalósult eseményekről, valamint 

az őszi közgyűlés legfontosabb történéseiről, szakmai programelemeiről. Emellett szeretnénk figyelmükbe ajánlani a Szeged-Csanádi 

Egyházmegye Kateketikai Intézete (SZEKI) és a Faludi Ferenc Jezsuita Akadémia (FFJA) programjait, illetve dr. Baracsi Katalin, 

internetjogász könyves pályázati felhívását. 
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Mobilitási projektünk keretében egy újabb 
csoport érkezett Csíksomlyóra, hogy részt vegyen 
a Kinaesthetics Egészség a munkahelyen 
képzésen, ami a Kinaesthetics Románia két 
trénere, Csíki Cristina és Pfemeter Mária 
vezetésével valósult meg. 

 

A kinesztetika szemléletét megismerve és 
alkalmazva a résztvevők azt tanulhatták meg, 
hogy hogyan tudják a munkavégzésük során 
megőrizni, illetve javítani fizikai egészségüket. A 
trénerek az egyéni megtapasztalások fontosságát 
hangsúlyozták, mivel a mozgás szervezésében 
nincs egyetlen tökéletes megoldás, hanem a 
rendelkezésre álló lehetőségek számítanak, 
amelyeket mindenkinek saját magának kell 

felismernie és kreatívan alakítania. A képzési 
terem „mozgáslaboratóriumában” a trénerek 
támogatása mellett mindenki bátran 
kísérletezhetett, hogy megtalálja a számára 
legmegfelelőbb megoldásokat. 

 

A rövid elméleti bevezetőket gyakorlati 
tevékenységek követték. Egyéni és páros 
feladatok segítették a tapasztalati tanulást, 
elmélyítve az elhangzottakat. Bár Romániában ez 
volt az első munkahelyi egészségvédelmet célzó 
képzés a Kreatív tanulás témakörben, a trénerek 
szakmai tudása kiemelkedő volt, hiteles, 
felkészült oktatókként támogatták a tanulási 
folyamatot. 

Már a harmadik nap végén többen érzékelték a 
kinesztetikai mozgásfejlesztés jótékony hatásait, 
csökkent a nyak- és derékfájdalmuk. 
Valamennyien megfogalmazták, hogy mire 
fognak majd jobban figyelni a 
mozgásszervezésükben a munkahelyükön, illetve 
hogy mit szeretnének leginkább továbbadni a 
kollégáiknak. 

 

A trénerek elégedettsége, a résztvevők 
motiváltsága és visszajelzései alapján a KIFE 
jövőre is folytatni kívánja a Kinaesthetics 
képzések szervezését, szemléletének és 
gyakorlatának terjesztését a hazai ápolási és 
munkahelyi egészségvédelem szolgálatában. 

 



 

 

 

Az Erasmus+ idei kommunikációs és 

disszeminációs tréningjének fókuszába a 

kapcsolatépítés és az egymástól való tanulás 

került. 

A rendezvény célja az volt, hogy a 

projektmegvalósítók találkozzanak, kapcsolatot 

építsenek, inspirálódjanak egymás projektjeiből. 

A networking mellett a délután folyamán 

inspiráló előadásokon és interaktív 

műhelymunkákon vehettek részt a támogatást 

nyert és a futó projekttel rendelkező pályázók. 

 

 

 

Szeptember 23-án, szombat délelőtt 9. 

alkalommal szegedi civil szervezetek népesítették 

be a Mars téri piac melletti teret. A Civil Piac 

keretében interaktív feladatokkal, játékokkal, 

beszélgetéssel, tánc- és sportbemutatókkal 

várták az érdeklődőket. 

Az esemény arra biztosított lehetőséget, hogy a 

helyi civil szervezetek bemutatkozhassanak, 

találkozhassanak a szegediekkel, megismertet-

hessék a munkájukat a kilátogatókkal, tagokat, 

illetve támogatókat toborozzanak. 

A Szeged Televízió riportja az eseményről itt 

tekinthető meg: 

https://www.facebook.com/SzegedTV/videos/3

17510694264819

 

 

A rendezvényt a 2023 tavaszi pályázati körben 

támogatást nyert projektek koordinátorai részére 

szervezte a Tempus Közalapítvány, hogy 

megismerjék az induló projektekhez kapcsolódó 

legfontosabb tudnivalókat, és ezáltal minél 

magasabb színvonalú nemzetközi együtt-

működéseket valósíthassanak meg. 

Az eseményen részletesen megtárgyaltuk a 

megvalósítással kapcsolatos tartalmi és pénzügyi 

tudnivalókat, beszéltünk a projektfolyamatokról, 

a projektmunka megszervezéséről, a külföldi 

látogatások lebonyolításáról, illetve volt 

lehetőség a felmerülő kérdések megvitatására is. 

https://www.facebook.com/SzegedTV/videos/317510694264819
https://www.facebook.com/SzegedTV/videos/317510694264819


 

 

2023. október 23-án este prominens egyházi 
személyek, valamint nemzetközi szervezetek 
képviselői gyűltek össze Bécs szívében, a 
Stephansplatzon, hogy együtt ünnepeljék a 
FEECA (Európai Katolikus Felnőttképzési 
Szövetség) fennállásának 60. évfordulóját. Az 
erdélyi, a litvániai, a német, az osztrák és a svájci 
FEECA tagszervezetek mellett a KIFE is 
képviseltette magát a prominens eseményen. 

Hubert Petrasch, a FEECA elnöke megnyitó 
beszédében a felnőttképzés társadalmi szerepét 
és lehetőségeit emelte ki. Európában a felnőtt-
képzést elsősorban munkaerőpiaci oldalról, 
illetve a szakmai képesítések  szempontjából 
tekintik társadalmilag hasznosnak. Ugyanakkor 
napjainkban, mikor járvány, háború, migráció 
okozta problémákkal kell szembenézni, nem 
lehet csak a gazdasági hasznosíthatóság 
szempontjait figyelembe venni. Véleménye 
szerint látnunk kell azt is, milyen fontos szerepe 

lehet a katolikus felnőttképzésnek az emberi 
értékek, az empátia és a tolerancia 
közvetítésében. 

Ezt követően több egyházi méltóság is 
elismerését fejezte ki az európai ernyőszervezet 
több évtizedes munkásságával kapcsolatban. 
Stephan Turnovsky, bécsi segédpüspök szerint a 
katolikus felnőttképzés az egyház alapvető 
feladata ma is, melynek középpontjában az egyes 
ember áll a maga egyediségében, de nem 
elszigetelten, hanem a saját lelkével, az Istennel 
és az embertársaival való kapcsolatainak 
rendszerében. Mindez alapvetően meghatározza 
a katolikus felnőttképzést, illetve annak 
társadalmi hatását. 

Wilhelm Krautwaschl, az Osztrák Püspöki 
Konferencia felnőttképzésért felelős püspöke 
szerint a katolikus felnőttképzés helyzete 
napjainkban egyáltalán nem egyszerű Európában, 
hiszen számos kihívással kell az EU tagjainak 
szembenézni (klímaválság, migráció, háború, 
nacionalizmus erősödése, egyre nehezebb 
gazdasági helyzet, világjárvány). Emellett az 
egyházban zajlói átalakulási folyamatok, az 
egyháztagok számának csökkenése, az egyházi 
visszaélések, a pénzügyi nehézségek, valamint az 
egyházon belüli polarizáció erősödése szintén 
nehezítik a helyzetet. Mindezeket figyelembe 
véve a FEECA elkötelezettsége a felnőttképzés 
iránt még inkább becsülendő és ünneplésre 
méltó. 

Othmar Karas, az Európai Parlament első alelnöke 
videóüzenetben  köszöntötte az ernyő-
szervezetet, kiemelve azt, hogy az oktatás milyen 
nagy mértékben hozzájárul az Európai Unió 
további fejlődéséhez, különösen az olyan 
alapvető értékek tekintetében, mint a tisztelet, a 
tolerancia, a szolidaritás és a társadalmi 
felelősségvállalás. Köszöntője végén bizakodását 
fejezt ki arra nézve, hogy a “kereszténység és 
Európa elválaszthatatlanul összekapcsolódik", és 
további sok sikeres évet kívánt a FEECA-nak  az 
elkövetkezendő évekhez. 

Az ünnepi rendezvényt Hubert Petrasch elnök 
zárta. Záróbeszédében a katolikus felnőttképzés 
hatékonyságát, társadalmi szerepét és az erről 
való közös gondolkodás és eszmecsere 
fontosságát hangsúlyozta. Megerősítette azt, 
hogy mindehhez a FEECA ideális szervezeti 
keretet kíván nyújtani a jövőben is. 

Fotók: Peter Rinnerthaler



 

 

A KIFE 2023. november 7-én 

tartotta őszi közgyűlését, 

amelyen 10 tagszervezet 

képviseltette magát. A gyűlés 

az előzetesen ismertetett 

napirendet követve zajlott.  

Az ügyviteli iroda a szervezet éves tevékenységét 

prezentációk formájában tárta a közgyűlés elé.  

Az idei tisztújítás ismét változást hozott a KIFE 

elnökségében, ugyanis Binszki József atya 

lemondott elnökségi tagságáról. Az elnökség 

többi tagját újra megválasztotta a közgyűlés, így a 

KIFE elnöke továbbra is Jusztin István, alelnöke 

Gábor Miklós, elnökségi tagjai Szécsi Anikó és 

Zsivkovitsné Gyenes Krisztina. Mivel több jelölés 

nem érkezett, így az elnökség ötödik tagjának 

megválasztása a következő közgyűlés feladata 

lesz.  

Az Ellenőrző Bizottság tagjait a Katolikus Ifjúsági 

Mozgalom, a Faludi Ferenc Jezsuita Akadémia és 

a Talentum Alapítvány delegálja a következő 

ciklusban.  

Az előzetesen ismertetett KIFE 2024-es évi 

munkaterve és költségvetése elfogadásra került. 

A tagdíjak tekintetében nem történt változás.  

A közgyűlés szakmai programjának első felében 

Kele Mária, a szerzetesi iroda munkatársa 

mutatta be az Emberi Méltóság Stratégia célját és 

működését. Ezt követően a KIFE delegált 

képviselőjeként dr. Baracsi Katalin számolt be az 

NMHH Gyermekvédelmi Internet-kerekasztal 

működéséről, tevékenységeiről és legújabb 

eredményeiről. 

*** 

 

1965. december 2-án született 

Mélykúton. A Kecskeméti 

Piarista Gimnáziumban érett-

ségizett, majd Budapesten, a 

Pázmány Péter Hittudományi 

Akadémián végezte teológiai 

tanulmányait.  

1991-ben diakónusként került a bajai Szent Antal 

Plébániára, 1992. június 27-én szentelték pappá 

Kalocsán. Tíz évig a Kalocsai Egyházmegye 

ifjúságának felelőseként, majd hét éven át 

főegyházmegyei családreferensként szolgált. 

Több évig tanított bibliai tárgyakat a Bajai, majd a 

Kecskeméti Teológiai Tanfolyamon.  

Tíz éven keresztül feladata volt a Sükösdi 

Lelkigyakorlatos Ház működtetése is. 2010-től 

kezdődően a Baja-Belvárosi Egyházközség 

plébánosaként, majd 2020-tól kerületi 

esperesként szolgál jelenleg is. 

Az Emberi Méltóság Stratégia megvalósítóinak 

célja, hogy jól tudják képviselni, szolgálni és 

koordinálni az emberi méltóság ügyét a magyar 

szerzetesi körben. Ennek érdekében társadalmi 

és egyházi párbeszédet kezdeményeznek, 

speciális szolgáltatásokat nyújtanak és a 

megszületett tapasztalatok alapján módszertani 

központot hoznak létre. 

Célcsoportjuk főként köznevelési intézmények, 

gyermekekkel foglalkozó szerzetesi intézmények 

és közösségek munkatársai, akiket támogatnak 

abban, hogy az emberi méltóság, a gyermekek és 

sérülékeny felnőttek védelmét az intézményi és 

közösségi kultúrájuk részévé tegyék. 

Fő tevékenységeik: 

 Képzések köznevelési intézményeknek, 

tanároknak, szülőknek és diákoknak  

 Segítség nyújtása a szerzetesi fenntartású 

intézményeknek a saját intézményi 

gyermekvédelmi irányelveik kidolgozásában és 

a sztenderdek adaptálásában. 

 Szerzetesi Gyermekvédelmi Szolgálat 

működtetése. 

 Jogi tanácsadás szabályzatok kidolgozásában és 

esetkezelésben. 

 Kommunikációs támogatás a szerzetesrendek 

és intézményeik számára. 

Bővebben: https://emberimeltosag.hu/ 



 

 

A Gyermekvédelmi Internet-kerekasztal 
létrehozására az elektronikus kereskedelmi 
szolgáltatások, valamint az információs 
társadalommal összefüggő szolgáltatások egyes 
kérdéseiről szóló 2001. évi CVIII. törvény 2013. 
évi módosítása alapján, 2014. március 1. napjával 
került sor. 

Dr. Baracsi Katalin 
természetes személy 
tagunk az indulás óta 
aktív szereplője és 
alakítója a Kerekasztal 
mindennapjainak. 

A 21 tagú tanácsadó testület célja, hogy 
ösztönözze a kiskorúak védelmét a világhálón, és 
támogassa a Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatóság elnökének munkáját. Ennek érdekében 
állásfoglalásokat, ajánlásokat dolgoz ki a 
gyermekbarát internetezés elterjesztésére, így a 
szűrőszoftverek hatékony alkalmazására is, 
valamint a gyerekek és szüleik média-
tudatosságának növelésére. 

A szervezetnek nincs hatásköre kötelező erejű 
jogi normák megalkotására, az önszabályozás és 
a jó gyakorlatok ösztönzésével azonban hatékony 
szereplővé válhat a médiaszabályozásban. A 
grémium egyedi ügyeket is jogosult megvizsgálni. 
Bárki fordulhat hozzájuk, aki azt tapasztalja, hogy 

a tartalomszolgáltató gyermekvédelmi szempon-
tok figyelmen kívül hagyásával tesz közzé olyan 
információkat, amelyek súlyosan károsíthatják a 
kiskorúak szellemi, lelki fejlődését például 
erőszak kegyetlen vagy a szexualitás naturális 
ábrázolásával. 

A Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság elnöke 
két tagot és a testület elnökét saját jelölés 
alapján, nyolc-nyolc tagot a gyermekvédelemmel 
foglalkozó szervezetek, illetve az internetpiaci 
szakmai szövetségek ajánlásai, két tagot az 
illetékes minisztériumok javaslata alapján 
nevezett ki a törvényi rendelkezéseknek 
megfelelően. A kerekasztal elnöke és a húsz tag 

három évre nyerik el megbízásukat, munkájukért 
díjazásban nem részesülnek. 

A kerekasztal műkdéséről bővebben itt 
olvashatnak: 

https://nmhh.hu/cikk/162718/A_Gyermekvedel
mi_Internetkerekasztal_feladata_es_tagjai 

A harmadik ciklusban az alábbi szakmai anyagok 
szakértői véleményezésében és megszületésében 
vettek részt a tagok: 

Jól van a gyerek, ha játszik? - 

https://gyerekaneten.hu/tema/Jol_van_a_gyere

k_ha_jatszik  

Kézikönyv gamer gyerekekhez - 

https://gyerekaneten.hu/tema/Kezikonyv_game

r_gyerekekhez  

Cyberbullying - Mást bántani nem menő - 

https://gyerekaneten.hu/tema/Cyberbullying__

Mast_bantani_nem_meno  

Az NMHH tematikus oldalai: 

https://gyerekaneten.hu/ 

https://onlineplatformok.hu/ 

https://netrefel.hu/ 

https://digipedia.hu/ 

https://nmhh.hu/mobilacsaladom  

https://nmhh.hu/cikk/162718/A_Gyermekvedelmi_Internetkerekasztal_feladata_es_tagjai
https://nmhh.hu/cikk/162718/A_Gyermekvedelmi_Internetkerekasztal_feladata_es_tagjai
https://gyerekaneten.hu/tema/Jol_van_a_gyerek_ha_jatszik
https://gyerekaneten.hu/tema/Jol_van_a_gyerek_ha_jatszik
https://gyerekaneten.hu/tema/Kezikonyv_gamer_gyerekekhez
https://gyerekaneten.hu/tema/Kezikonyv_gamer_gyerekekhez
https://gyerekaneten.hu/tema/Cyberbullying__Mast_bantani_nem_meno
https://gyerekaneten.hu/tema/Cyberbullying__Mast_bantani_nem_meno
https://gyerekaneten.hu/
https://onlineplatformok.hu/
https://netrefel.hu/
https://digipedia.hu/
https://nmhh.hu/mobilacsaladom


 

 

 

Ferenc pápa Evangelii Gaudium apostoli 

buzdítása kiadásának 10. évfordulója alkalmából 

Via Ecclesiæ címmel pasztorál-kateketikai 

konferenciát rendez november 22-én a Gál 

Ferenc Egyetemen a Szeged-Csanádi 

Egyházmegye Kateketikai Intézete (SZEKI). 

A Szentatya 2013-ban megírt dokumentuma 

pápaságának programbeszédeként is 

értelmezhető, mely kijelöli az Egyház útját és 

lelkipásztori stílusát. 

A konferencia látogatása ingyenes, de 

regisztrációhoz kötött, melynek határideje 

november 17., péntek 12:00. 

A részletes program és a regisztrációs felület az 

alábbi linken érhető el: 

https://kateketa.hu/index.php/2023/10/04/via-

ecclesiae-konferencia-2023-11-22/ 

 

 

 

Nagy szeretettel meghívjuk a Faludi Ferenc 

Jezsuita Akadémia és a Kerkai Jenő Jezsuita 

Szociális Központ közös szervezésében 

megvalósuló konferenciára, amely a Párbeszéd 

Házában kerül megrendezésre. 

Ennek keretében a KIFE által alapított, a katolikus 

ifjúsági és felnőttképzés területén kiemelkedő 

aktivitást mutató szakemberek elismerésére 

szolgáló Kerkai-díj átadására is sor kerül. 

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 

A részletes program és a regisztráció az alábbi 

linken elérhető: 

https://ffja.hu/programok/kerkai-jeno-

keresztutja-konferencia-kerkai-jeno-sj-rol/ 

 

A Faludi Ferenc Jezsuita Akadémia Átfogó 

Ökológia programja és a Kaszap István Kollégium 

közös teremtésvédelmi programja keretében 

levetítik a The Letter (A LEVÉL) című 

dokumentumfilmet. Ezt követően Nevelős Gábor 

SJ, az FFJA ökológiai referense és Prof. Dr. 

Benedek József, az FFJA Átfogó ökológia 

műhelyének vezetője beszélgetnek a film által 

felvetett kérdésekről, és bemutatják az FFJA által 

kiadott Átfogó Ökológia tanulmánykötetet is. 

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz 

kötött. 

A programról bővebben: 

https://ffja.hu/programok/a-level-uzenet-

foldunkert-filmvetites-es-atfogo-okologia-

kotetbemutato/ 

  

https://kateketa.hu/index.php/2023/10/04/via-ecclesiae-konferencia-2023-11-22/
https://kateketa.hu/index.php/2023/10/04/via-ecclesiae-konferencia-2023-11-22/
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2023-ban több könyves témájú bejegyzés, tevékenység jellemzi a mindennapi munkámat. A Booktop– Mutasd meg a kedvenc könyved, könyvespolcod 
pályázattal most a 12-16 éves korosztályt szólítom meg és bátorítom őket, hogy készítsék el kedvenc olvasmányaik booktop videóját! Köszönöm a felnőtt segítséget, 
hogy minél több fiatalhoz eljusson a felhívásom. 

   

 

A pályázat adatkezelési tájékoztatója és a versenyben való részvételhez tartozó hozzájáruló nyilatkozat itt érhető: el:  
https://drive.google.com/drive/folders/1TxQE_m_qp4Rz3404Ptg7So_tOHlWBmjY?usp=sharing 
  

https://drive.google.com/drive/folders/1TxQE_m_qp4Rz3404Ptg7So_tOHlWBmjY?usp=sharing


 

 

 

 
Fotó: Pixabay.com 

https://www.facebook.com/kifeiroda

